
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

933.

Na osnovu člana 11 tačka 23 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list CG", br. 40/13, 56/13, 2/17
i 49/19) i člana 20 stav 8 Zakona o fiskalizaciji u prometu proizvoda i usluga ("Službeni list CG", br. 46/19 i
73/19), Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (u daljem tekstu: Agencija), na sjednici
Savjeta od 09.07.2020. godine donosi

PRAVILNIK

O POSTUPKU IZDAVANJA I POSTUPKU OBNAVLJANJA POTVRDE O
NEDOSTUPNOSTI USLUGE PRISTUPA INTERNETU I NAČINU

SPROVOĐENJA PROVJERE DOSTUPNOSTI USLUGE PRISTUPA INTERNETU
NA LOKACIJI NA KOJOJ PORESKI OBVEZNIK OBAVLJA DJELATNOST

("Službeni list Crne Gore", br. 072/20 od 19.07.2020)

NAPOMENA IZDAVAČA:

Tekst propisa je preuzet iz elektronskog izdanja Službenog lista Crne Gore br. 72 od 19.07.2020. godine,
objavljenog na sajtu Službenog lista 19.07.2020. godine.

Tačan broj strane i datum objavljivanja pomenutog Službenog lista biće ažuriran po objavljivanju njegove
štampane forme.

Predmet

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se postupak izdavanja potvrde o nedostupnosti usluge pristupa internetu, postupak

obnavljanja potvrde o nedostupnosti usluge pristupa internetu i način sprovođenja provjere dostupnosti usluge
pristupa internetu na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost.

Podnošenje zahtjeva

Član 2
Poreski obveznik Agenciji podnosi zahtjev za izdavanje potvrde ili zahtjev za obnavljanje potvrde o

nedostupnosti usluge pristupa internetu na lokaciji na kojoj obavlja djelatnost na Obrascu 1, koji je sastavni dio
ovog pravilnika.

Zahtjev za obnavljanje potvrde se podnosi najkasnije 30 dana prije isteka perioda važenja potvrde.
Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana poreski obveznik dostavlja i izjave operatora iz člana 20 stav 2 Zakona o

fiskalizaciji u prometu proizvoda i usluga, sačinjene na Obrascu 2, koji je sastavni dio ovog pravilnika, a koje
nijesu starije od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva.

Nedostupnost usluge pristupa internetu

Član 3
Usluga pristupa internetu zahtijevanog kvaliteta na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost nije

dostupna kada ne postoji tehnička mogućnost pristupa internetu sa minimalnim simetričnim protokom od 128 kb/s.
Smatra se da je usluga pristupa internetu nedostupna ako svi operatori, koji prema Registru operatora koji vodi

Agencija i koji je dostupan na internet stranici Agencije pružaju javnu elektronsku komunikacionu uslugu pristupa
internetu na fiksnoj lokaciji u opštini u kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost, i svi operatori, koji prema
Registru operatora koji vodi Agencija i koji je dostupan na internet stranici Agencije pružaju javne mobilne
elektronske komunikacione usluge, izuzev operatora koji javnu elektronsku komunikacionu uslugu pristupa
internetu pružaju posredstvom satelitskih mreža, izjave da na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost
usluga nije dostupna, u smislu stava 1 ovog člana.

Postupanje Agencije po zahtjevu

Član 4



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Po prijemu urednog zahtjeva i izjava iz člana 2 ovog pravilnika Agencija sprovodi provjeru dostupnosti usluge
pristupa internetu zahtijevanog kvaliteta na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost na osnovu
dostavljenih izjava operatora.

U slučaju kada operator iz člana 3 stav 2 ovog pravilnika izjavi da je usluga pristupa internetu zahtijevanog
kvaliteta na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost dostupna, a poreski obveznik pravilnim
priključenjem ispravnog terminala čiji interfejs odgovara interfejsu mreže operatora ne uspije da ostvari stabilan
pristup internetu zahtijevanog kvaliteta, Agencija će na zahtjev poreskog obveznika izvršiti provjeru dostupnosti
usluge putem mjerenja na lokaciji.

U slučaju kada se na osnovu dostavljenih izjava operatora ne može pouzdano utvrditi da li je usluga pristupa
internetu zahtijevanog kvaliteta na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost dostupna, Agencija će od
operatora tražiti dodatne informacije i, u slučaju potrebe, izvršiti provjeru dostupnosti usluge putem mjerenja na
lokaciji.

Mjerenja na lokaciji

Član 5
U slučaju iz člana 4 stav 2 i 3 Agencija vrši provjeru dostupnosti i mjerenja parametara kvaliteta usluge pristupa

internetu na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost u roku od 20 dana od dana podnošenja zahtjeva.
Poreski obveznik je dužan da ovlašćenim službenicima Agencije omogući pristup lokaciji za vršenje mjerenja iz

stava 1 ovog člana.
U slučaju kada se mjerenjima iz člana 4 stav 2 ovog pravilnika, koja su preduzeta na zahtjev poreskog

obveznika, utvrdi da je usluga pristupa internetu zahtijevanog kvaliteta na lokaciji na kojoj poreski obveznik
obavlja djelatnost dostupna, troškove mjerenja prema troškovniku Agencije snosi poreski obveznik.

Izdavanje potvrde

Član 6
Kada na osnovu dostavljenih izjava operatora, odnosno na osnovu rezultata mjerenja na lokaciji utvrdi da usluga

pristupa internetu zahtijevanog kvaliteta na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost nije dostupna u
smislu člana 3 stav 1 ovog pravilnika, Agencija donosi rješenje kojim se poreskom obvezniku izdaje potvrda o
nedostupnosti usluge pristupa internetu zahtijevanog kvaliteta na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja
djelatnost, ili rješenje kojim se poreskom obvezniku obnavlja potvrda o nedostupnosti usluge pristupa internetu
zahtijevanog kvaliteta na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost, na Obrascu 3 koji je sastavni dio
ovog pravilnika.

Agencija će rješenjem odbiti zahtjev za izdavanje potvrde ili zahtjev za obnavljanje potvrde ako:
1) poreski obveznik u zahtjevu navede nepotpune ili netačne podatke;
2) poreski obveznik uz zahtjev ne dostavi izjave svih operatora iz člana 3 stav 2 ovog pravilnika;
3) se mjerenjima na lokaciji utvrdi da je usluga pristupa internetu zahtijevanog kvaliteta na lokaciji na kojoj

poreski obveznik obavlja djelatnost dostupna.

Stupanje na snagu

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 0504-3966/1
Podgorica, 09.07.2020. godine

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
Predsjednik Savjeta,
Branko Kovijanić, s.r.



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 4



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 5



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 6


